

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	288	288	-	255	19	13	1	-	-	-		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	545	545	-	441	51	52	1	-	-	-		
из них женщин	264	264	-	256	8	-	-	-	-	-		
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
из них инвалидов	7	7	-	7	-	-	-	-	-	-		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Авиаремонтный комплекс. Отдел главного механика									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
226	Мастер по нестандартному оборудованию и оснастке	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Отдел главного технолога. Бюро авиационного и радиоэлектронного оборудования																							
241	Ведущий инженер - технолог по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

246A,2 47A(24 6A)	Инженер - технолог	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Отдел главного технолога. Бюро планера и систем																				
248	Ведущий инженер-технолог планера и систем	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
249A,2 50A(24 9A)	Инженер - технолог	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
257	Инженер по надежности	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Отдел главного технолога. Бюро технической документации																				
256	Инженер по стандартизации	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
259	Техник	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
258	Техник-технолог	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Отдел главного технолога. Конструкторское бюро. Группа разработки нестандартных средств технологического оснащения																				
1212	Инженер-конструктор	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
245	Инженер - конструктор по проектированию оснастки	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Отдел главного технолога. Конструкторское бюро. Руководство бюро																				
244	Ведущий инженер - конструктор	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Отдел главного технолога																				
239	Главный технолог	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
240	Заместитель главного технолога	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Отдел главного технолога. Технологическое бюро																				
242	Ведущий инженер - технолог	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1213	Инженер - технолог по материалам нормативам	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Отдел проектирования авиационной техники. Технологическое бюро																				
1214	Ведущий конструктор - технолог по швейным изделиям	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Производственный отдел																				
284	Ведущий инженер	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
285A,2 86A(28 5A),28 7A(285 A)	Инженер	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

288	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс																									
209	Заместитель генерального директора - директор комплекса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211	Заместитель главного инженера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212	Заместитель директора комплекса по производству - начальник производственного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №1. БЛОК №5. Участок монтажа авиационного и радиоэлектронного оборудования																									
304А,1 215А(3 04А),1 216А(3 04А),1 217А(3 04А)	Монтажник радио- и специального оборудования летательных аппаратов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. БЛОК №1. Участок ремонта агрегатов																									
1218	Слесарь по ремонту агрегатов (участок ремонта гидроагрегатов)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. БЛОК №2. Участок ремонта систем																									
331	Слесарь по ремонту агрегатов (участок ремонта гидронасосов)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №3. БЛОК №4. Участок изготовления трафаретов																									
298	Изготовитель трафаретов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс																									
462	Заместитель генерального директора - директор комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1219	Заместитель директора комплекса по планированию и сертификации персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
464	Заместитель директора комплекса по техническому обслуживанию авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
465	Заместитель директора комплекса по техническому обслуживанию авиационной техники за рубежом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
469	Инженер-экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1221	Начальник производства технического обслуживания авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс																	
467	Начальник производства технического обслуживания авиационной техники за рубежом	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Отдел организации технического обслуживания за рубежом. Руководство отдела																	
473	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
472	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Отдел по сертификации персонала																	
65А, 66 А(65А) ,67А(6 5А), 68 А(65А)	Инженер по сертификации персонала (Тюмень)	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
64	Начальник отдела	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Отдел по эксплуатации силовых установок																	
1222	Инженер по планированию и ремонту силовых установок	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Цех технического обслуживания воздушных судов. Производственно-диспетчерский отдел. Группа судовой документации																	
496	Ведущий инженер	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
498	Инженер	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
497	Старший инженер	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Цех технического обслуживания воздушных судов. Участок подготовки производства																	
557	Кладовщик	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
1223	Уборщик служебных помещений (Усинск)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Цех технического обслуживания воздушных судов. Участок технического обслуживания авиационного и радиоэлектронного оборудования																	
1224	Начальник участка	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Цех технического обслуживания воздушных судов. Участок технического обслуживания средних вертолетов																	
1225	Начальник участка	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет

Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания и ремонта вертолетов зарубежного производства. Группа подготовки производства

563А,1 239А(5 63А)	Кладовщик	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания и ремонта вертолетов зарубежного производства																			
562	Начальник центра	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
564	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-правовая служба. Отдел документационного обеспечения. Группа делопроизводства																			
14А,15 А(14А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1226	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16А,17 А(16А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-правовая служба. Отдел документационного обеспечения. Руководство отдела																			
13	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-правовая служба. Отдел документационного обеспечения. Центр оформления командировок																			
1227	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1228	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1229А, 1230А(1229А), 1286А(1229А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-правовая служба. Правовой отдел																			
1231	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-правовая служба. Руководство службы																			
12	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс																			
6	Заместитель генерального директора - директор комплекса	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Аэродром "Плеханово". Группа организации перевозок																
419	Старший диспетчер по организации авиационных перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Аэродром "Плеханово". Производственно-диспетчерская группа																
418	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Аэродром "Плеханово". Руководство аэродрома																
416	Начальник аэродрома	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет
417	Помощник начальника аэродрома	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Аэродром "Плеханово". Служба противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов																
426	Начальник службы - руководитель ликвидации чрезвычайных ситуаций	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по эксплуатации наземных сооружений и транспорту. Отдел капитального строительства и ремонта																
366	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по эксплуатации наземных сооружений и транспорту. Отдел эксплуатации зданий и сооружений																
364	Ведущий инженер по информационным технологиям и связи	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет
411А,1 287А(4 11А),1 288А(4 11А),1 289А(4 11А)	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет
228	Уборщик служебных помещений (производственные цеха)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет
414	Уборщик служебных помещений (административные помещения)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по эксплуатации наземных сооружений и транспорту. Служба главного энергетика																
376	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет
377	Заместитель главного энергетика по электросетево-техническому обеспечению полетов	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет

	Инженер по электросветотехническому обеспечению полетов	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
379	Электромонтер по ремонту и электрооборудования (питательная)	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1232	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (сменный график)	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по эксплуатации наземных сооружений и транспорту. Служба тепло- и санитарно-технического обеспечения																							
375	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
373	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по эксплуатации наземных сооружений и транспорту. Транспортная служба																							
400	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
387	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
397	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
384	Инженер по транспорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
382	Инженер по эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
383	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческий отдел																							
23	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Заместитель коммерческого директора-начальник коммерческого отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1234	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24А,25А(24А),26А(24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общее руководство АО "ЮТэйр-Инжиниринг"																							
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель генерального директора - директор по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

22	Заместитель генерального директора - коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель генерального директора по финансам и экономике	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А, 123 6А(9А)	Советник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Советник генерального директора по техническому сопровождению эксплуатации воздушных судов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел аналитической работы и судебной практики. Группа договорной работы																		
31	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел контроля систем качества и управления безопасностью полетов. Группа систем менеджмента качества и управления безопасностью полетов																		
53	Аудитор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51А, 52 А(51А)	Инженер по системам менеджмента качества и системе управления безопасностью полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел контроля систем качества и управления безопасностью полетов																		
49	Заместитель директора по качеству - начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел сертификации																		
478	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
480А, 4 81А(48 0А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел труда и заработной платы																		
71А, 72 А(71А), 73А(7 1А), 12 38А(71 А)	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел труда и заработной платы. Группа обработки первичной документации														
0А, 1281А(1280А)	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-
77А,12 83А(77А),124 0А(77А)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-
78	Экономист-нормировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-
Отдел учета (бухгалтерия)														
88А,89 А(88А) ,90А(8 8А),91 А(88А) ,92А(8 8А),93 А(88А) ,94А(8 8А),95 А(88А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-
81А,82 А(81А) ,83А(8 1А),84 А(81А) ,85А(8 1А),86 А(81А) ,1241А (81А), 1242А(8 1А),1 243А(8 1А),12 44А(81 А),124 5А(81 А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-
80	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-
		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел экономики																
107А,1 08А(10 7А)	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
106	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
105	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
110А,1 11А(11 0А),11 2А(110 А),113 А(110 А)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
Руководство АО "ЮТэйр-Инжиниринг"																
4	Заместитель генерального директора - технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
Управление авиационной и транспортной безопасности. Руководство управления																
425	Начальник бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
422	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
Управление закупок. Отдел закупок																
118А,1 19А(11 8А),12 0А(118 А),121 А(118 А),122 А(118 А),123 А(118 А),124 А(118 А),128 4А(118 А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
1247	Ведущий специалист по финансовому контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
117	Заместитель начальника управления - начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет

142A,1 43A(14 2A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление таможенного обеспечения. Отдел международной транспортной логистики																						
1330	Специалист по досмотровым операциям	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление закупок. Руководство управления																						
116	Начальник управления закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Заместитель начальника управления по организации ремонта авиационно - технического имущества и логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по охране труда, промышленной безопасности и охране окружающей среды																						
57	Ведущий специалист по охране труда, промышленной безопасности и противопожарной профилактике	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Начальник управления	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Специалист по охране труда, промышленной безопасности и противопожарной профилактике	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Фельдшер	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление поддержания летной годности воздушных судов. Инженерный центр. Отдел сертификации воздушных судов																						
536A,5 37A(53 6A)	Ведущий инженер по мониторингу аутентичности компонентов воздушных судов	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
535A,1 249A(5 35A)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
534	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление поддержания летной годности воздушных судов. Инженерный центр																						
499	Начальник инженерного центра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Управление поддержания летной годности воздушных судов. Инженерный центр. Технологического-конструкторский отдел																
510А,1 250А(5 10А),1 251А(5 10А),1 252А(5 10А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
514	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
509	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
503	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
Управление поддержания летной годности воздушных судов. Инженерный центр. Эксплуатационный отдел																
533	Ведущий инженер по работе с авиационной промышленностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
517А,5 18А(51 7А),12 53А(51 7А),12 55А(51 7А),12 56А(51 7А),12 57А(51 7А),12 58А(51 7А),12 59А(51 7А),12 60А(51 7А)	Ведущий инженер по эксплуатации воздушных судов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
748	Инженер по доработке и модернизации авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
516	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
Управление поддержания летной годности воздушных судов. Центр планирования технического обслуживания и учета авиационной техники																
743	Заместитель технического директора по планированию технического обслуживания и учету авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет

Управление поддержания летной годности воздушных судов. Центр планирования технического обслуживания и учета авиационной техники. Отдел планирования технического обслуживания																
759	Заместитель начальника отдела по воздушным судам за рубежом	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет
Управление поддержания летной годности воздушных судов. Центр планирования технического обслуживания и учета авиационной техники. Отдел информационного обеспечения																
1261А, 1262А(1261А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет
Управление поддержания летной годности воздушных судов. Центр планирования технического обслуживания и учета авиационной техники. Отдел планирования технического обслуживания																
745	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет
764А, 765А(764А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет
744	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет
753А, 754А(753А), 755А(753А), 756А(753А)	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет
Управление поддержания летной годности воздушных судов. Центр планирования технического обслуживания и учета авиационной техники. Отдел управления ресурсами авиационной техники																
760	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет
761А, 762А(761А), 763А(761А)	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет
Управление поддержания летной годности воздушных судов. Центр планирования технического обслуживания и учета авиационной техники. Отдел учета авиационной техники																
492А, 1263А(492А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет
749	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет
487	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет

Управление таможенного обеспечения. Отдел декларирования воздушных судов, контроля и учета																
166А,1 67А(16 6А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
165	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
168А,1 69А(16 8А),17 0А(168 А),126 4А(168 А),126 5А(168 А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
Управление таможенного обеспечения. Отдел международной транспортной логистики																
1235	Ведущий специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
161	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
163	Специалист по логистике и досмотровым операциям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
164	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
Управление таможенного обеспечения. Отдел обеспечения вертолетной деятельности																
174А,1 75А(17 4А)	Ведущий специалист по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
173	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
176А,1 77А(17 6А),12 85А(17 6А)	Специалист по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет
Управление таможенного обеспечения. Отдел таможенного оформления "Внуково"																
198	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет

199A,2 00A(19 9A),20 1A(199 A),202 A(199 A),203 A(199 A),204 A(199 A),205 A(199 A),206 A(199 A),126 6A(199 A),126 7A(199 A),126 8A(199 A)	Специалист по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Специалист по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление таможенного обеспечения. Отдел таможенного оформления "Тюмень". Группа импортных поставок																									
182A,1 83A(18 2A)	Ведущий специалист по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184A,1 85A(18 4A),18 6A(184 A),187 A(184 A),188 A(184 A),189 A(184 A),190 A(184 A),191 A(184 A)	Специалист по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление таможенного обеспечения. Отдел таможенного оформления "Тюмень". Группа экспортных поставок																									
179	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Управление таможенного обеспечения. Отдел таможенного оформления "Тюмень". Руководство отдела																
178	Заместитель начальника управления - начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет
Управление таможенного обеспечения. Руководство управления																
160	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Восточно-Сибирская"																
618	Начальник линейной станции	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет
621	Специалист по документальному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет
1270А, 630А(1 270А), 645А(1 270А)	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Восточно-Сибирская". Производственно-диспетчерская группа																
626	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	нет	нет	нет
625	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Восточно-Сибирская". Участок технического обслуживания воздушных судов. Группа подготовки производства																
647	Мойщик воздушных судов	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Восточно-Сибирская". Участок технического обслуживания воздушных судов (аэропорт "Усть-Кут"). Производственно-диспетчерская группа																
639	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Восточно-Сибирская". Участок технического обслуживания воздушных судов (аэропорт Талакан)																
653	Начальник смены	2	-	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	да	да	да
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Западно-Сибирская"																
689	Главный специалист по техническому обслуживанию авиационной техники	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет
688	Начальник линейной станции	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет
690	Специалист по документальному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет
691	Техник по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет

698А,699А(698А),700А(698А),701А(698А),1272А(698А),734А(698А),735А(698А)	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Западно-Сибирская". Лаборатория авиационного и радиоэлектронного оборудования																									
716	Аккумуляторщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Западно-Сибирская". Производственно-диспетчерская группа																									
703	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
705	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
704А,1273А(704А),1274А(704А)	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Западно-Сибирская". Участок технического обслуживания воздушных судов "Березово"																									
684	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
678	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
674	Техник по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Западно-Сибирская". Участок технического обслуживания воздушных судов "Ханты-Мансийск"																									
728	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1327	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
722А,724А(722А)	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Авиамоный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Западно-Сибирская". Участок технического обслуживания средних и легких вертолетов																									
708	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Илустревный комплекс. Управление по авиатопливообеспечению. Участок горюче-смазочных материалов "Красноярск"																					
1090	Водитель автомобиля	3.1	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Красноярская". Участок технического обслуживания																					
воздушных судов																					
616	Монитор воздушных судов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Красноярская". Участок технического обслуживания																					
воздушных судов "Ил-76"																					
1329	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Красноярская". Участок ТО АИРЭО																					
617	Аккумуляторщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	да	да
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Южно-Сибирская". Группа подготовки производства																					
602	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
600	Мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
605	Мойщик воздушных судов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	да	нет
606	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Южно-Сибирская"																					
595A,5 96A(59 5A)	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Южно-Сибирская". Участок технического обслуживания																					
воздушных судов																					
1275	Аккумуляторщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	да	да
1276	Рабочий по наземному обслуживанию воздушных судов	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Ямальская". Участок технического обслуживания воздушных судов "Газовский"																					
657	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Ямальская". Группа подготовки производства																					
574A,5 75A(57 4A)	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
573	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Ямальская"																					
566	Начальник линейной станции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет

567	Специалист по документационному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
568	Техник по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Ямалская". Производственно-диспетчерская группа																				
578	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
579	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Ямалская". Участок технического обслуживания авиационного и радиоэлектронного оборудования																				
583	Аккумуляторщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да
Имущественный комплекс. Управление по авиатопливообеспечению. Участок горюче-смазочных материалов "Тобольск"																				
434	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка "Тобольск". Здравопункт																				
489	Заведующий здравпунктом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
461	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка "Тобольск". Общее руководство																				
429	Начальник посадочной площадки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка "Тобольск". Служба авиационной безопасности																				
1278	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
1279	Старший инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка "Тобольск". Служба наземного обеспечения																				
440	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
438	Водитель аэродромного топливозаправщика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет
436	Начальник службы	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
443	Тракторист	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка "Тобольск". Служба организации перевозок																				
450	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет
447	Диспетчер по организации авиационных перевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
448	Диспетчер по организации почтово-грузовых перевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
446	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
449	Старший диспетчер по организации авиационных перевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет

Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка "Тобольск". Служба эксплуатации наземных сооружений

453	Застевающий хозяйством	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
451	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
452	Техник-электрик	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
459	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
460	Уборщик территорий	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет
454	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	2	3.1	-	да	да	нет	да	да
455	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление поддержания летной годности воздушных судов. Инженерный центр. Эксплуатационный отдел																		
530	Инженер по надежности	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-правовая служба. Правовой отдел. Группа договоров																		
1282	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Управление закупок. Отдел логистики																		
131	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс																		
210	Заместитель директора комплекса - главный инженер	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по эксплуатации наземных сооружений и транспорту. Транспортная служба																		
398	Водитель автомобиля	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля																		
271	Контрольный мастер (Цех №2. Слесарно-механический участок)	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
1246	Инженер по качеству	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
1254	Инженер по качеству технического обслуживания авиационной техники	2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №4. БЛОК №2. Участок ремонта электрооборудования воздушных судов																		
360	Электромеханик по испытанию и ремонту электрооборудования	3.1	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №4. БЛОК №1. Участок ремонта авиационного и приборного оборудования воздушных судов																		
358	Слесарь-механик по ремонту авиационных приборов	3.1	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	да	нет	нет	да	нет

Авиаремонтный комплекс. Цех №4. Руководство цеха №4																
1290	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №1. Руководство цеха №1																
1291	Ведущий инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет
1292	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Руководство цеха №2																
1293	Техник по учету	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. БЛОК №2. Руководство блока №2																
314	Мастер производственного блока №2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет
Авиационный технический комплекс. Цех технического обслуживания воздушных судов. Участок подготовки производства																
1294	Слесарь-электрогазосварщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	3.1	-	-	-	3.1	-	да
Авиационный технический комплекс. Интерьерная группа																
1295	Реставратор салонов воздушных судов	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	да
Управление закупок. Отдел ремонта компонентов																
1296	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет
1297	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет
Авиаремонтный комплекс. Летно-испытательное подразделение. Летная группа																
1298	Старший летчик-испытатель	2	-	-	3.3	2	-	2	2	2	-	-	2	3.1	3.2	да
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Аэродром "Плеханово". Аэродромная служба																
1299	Мастер	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	-	-	нет
Авиаремонтный комплекс. Производственная лаборатория																
922	Дефектоскопист рентгеногамаграфирования	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	нет
1300	Лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	да
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Восточно-Сибирская"																
1301	Техник по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет

Авиационный технический комплекс. Участок технического обслуживания воздушных судов																								
1271А, 1302А(1271А) ,1303А (1271А) ,1304 А(1271 А),130 5А(127 1А)	Старший инженер по техническому обслуживанию планера и двигателя	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1306А, 1307А(1306А) ,1308А (1306А) ,1309 А(1306 А),131 0А(130 6А)	Старший инженер по техническому обслуживанию авиационного и радиоэлектронного оборудования	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1311А, 1312А(1311А) ,1313А (1311А) ,1315 А(1311 А),131 6А(131 1А),13 17А(13 11А)	Старший инженер по техническому обслуживанию авиационной техники	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Авиационный технический комплекс. Цех технического обслуживания тяжелых вертолетов. Участок технического обслуживания тяжелых вертолетов																								
Тюмень																								
1318	Старший инженер по техническому обслуживанию авиационной техники	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Авиационный технический комплекс. Участок технической диагностики и неразрушающего контроля авиационной техники																								
1314	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Авиационный технический комплекс. Группа подготовки производства																				
1319А, 1320А(1319А) 1321А (1319А ,1322 А(1319 А),132 3А(131 9А),13 24А(13 19А)	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Южно-Сибирская". Участок технического обслуживания воздушных судов "Омск"																				
1277	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Западно-Сибирская". Участок технического обслуживания воздушных судов "Березово"																				
1325	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Ямальская". Участок технического обслуживания воздушных судов "Газовский"																				
1326	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Линейная станция технического обслуживания "Западно-Сибирская". Участок технического обслуживания воздушных судов "Ханты-Мансийск"																				
1328	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 1 февраля 2022 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления по охране труда, промышленной безопасности и охране окружающей среды (должность) _____ (подпись) _____ Орлов М. В. (ФИО) _____ 01.02.2022 (дата)

Члены комиссии-это проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по «кране труда, промышленной безопасности и противопожарной профилактике»	(должность)		(подпись)	Стахеев В. С.	(ФИО)	01.02.2022	(дата)
Ведущий экономист отдела труда и заработной платы	(должность)		(подпись)	Лохматова А. В.	(ФИО)	01.02.2022	(дата)
Начальник административно-правовой службы	(должность)		(подпись)	Токменина Н. Е.	(ФИО)	01.02.2022	(дата)
Председателя цеховой профсоюзной организации АО "ЮТэйр-Инжиниринг"	(должность)		(подпись)	Петрушин Н. А.	(ФИО)	01.02.2022	(дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			(подпись)	Тюленёв Дмитрий Николаевич	(ФИО)	01.02.2022	(дата)
№ в реестре экспертов		5164	(подпись)				